
                    Марий Эл Республикысе 
Советский муниципальный район 

Муниципальный 
 общеобразовательный учреждений  

«Ронго кыдалаш  
общеобразовательный школ» 

425416, РМЭ, Советский район,  
Ронго села,  Советский урем, 8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 
Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

Советский муниципальный район 
Республики Марий Эл 

Муниципальное  
общеобразовательное учреждение 

«Ронгинская средняя 
общеобразовательная школа» 

425416, РМЭ, Советский район,  
с. Ронга, ул. Советская,  8  

Тел.: (83638) 9-73-21, 
Е-mail: eskaevaklara@rambler.ru 

ОКПО 54677971, ОГРН 1021201250630, ИНН/КПП  1213003223/121301001 

 
ПРИКАЗ                                                                                   

22.08.  2020 г.                                                          № 42/4 
 

« О назначении ответственных за проведение 
 ежедневной влажной уборки» 

 
    В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции ( COVID-19), 
утверждённых Постановлением главного санитарного врача РФ от 30.06.2020 
г. №16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Махмудовой  Л.В., завхозу школы, обеспечить мероприятия по 
ежедневной влажной уборке помещений с применением моющих и 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 
поверхностей. 

2. Назначить уборщиков служебных помещений ответственными за 
проведение ежедневной влажной уборки с  применением моющих и 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 
поверхностей закреплённых за ними помещений. 

3. Контроль за проведением влажных уборок классных помещений 
возложить на зав. кабинетами, за вспомогательными помещениями на 
завхоза школы. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 
 

Директор школы:                                 Шабалина Н.М. 
 

mailto:eskaevaklara@rambler.ru
mailto:eskaevaklara@rambler.ru


С приказом ознакомлен: 
Александрова Л.В. 
Андреева Н.А. 
Васильева Н.Е 
Воронцова Н.И. 
Глушкова А.И. 
Григорьев Д.Д. 
Егорова О.Г. 
Жданова Л.В. 
Конакова А.Б. 
Махмудова Л.В. 
Погодина И.С. 
Рябчикова Л.А. 
Семёнова А.А. 
Смирнова Э.Х. 
Фёдоров В.А. 
Филиппова Л.Н. 
Чернышева М.С. 
Шабалина Н.В. 
Ягодарова А.И. 
Якимова А.А. 
Ялпанова Н.Ю. 


